
Smlouva o zajištění poskytnutí licenčních práv k software                                   č.j. nabyvatele:HSAA-9301-4/2022 Strana 1 z 5 

Smlouva o zajištění poskytnutí licenčních práv k software                                   
č.j. nabyvatele:HSAA-9301-4/2022 

1. Smluvní strany 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2    

IČ:   70886288 

DIČ:   není plátcem DPH   

Jednající:  brig. gen. Ing. Luděk Prudil 
Kontaktní osoba: 
Tel.:       

e-mail:   

 

dále jen „Nabyvatel“ na straně jedné 

AUTOCONT a.s. 
Sídlo:   Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00 

Jednající:  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 6563752/0800 

IČ:   04308697  

DIČ:   CZ04308697 

Kontaktní osoba  
pro poskytnutí plnění:  
tel.:   

e-mail:   

spisová značka OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 11012 

 

dále jen „Dodavatel“ na straně druhé, 
 

uzavírají v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších před-
pisů a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, níže psaného dne, měsíce 
a roku následující Smlouvu o zajištění poskytnutí licenčních práv software. 
  



Smlouva o zajištění poskytnutí licenčních práv k software                                   č.j. nabyvatele:HSAA-9301-4/2022 Strana 2 z 5 

2. Preambule 

2.1 Dodavatel je oprávněným prodejcem produktů společnosti Microsoft a je oprávněn k poskytnutí 
práv k užívání produktu Win Server DC Core 2022 Sngl 2 Lic Core a jeho rozšiřujícím modulům 
koncovým zákazníkům v souladu s licenčními podmínky pro software společnosti Microsoft. 

3. Definice pojmů 

3.1 Používá-li tato smlouva v dalším textu termíny, psané s velkým počátečním písmenem, ať už v 
singuláru nebo plurálu, mají tyto termíny následující význam: 
EULA -  END USER LICENSE AGREEMENT, licenční podmínky pro software společnosti Microsoft, 

které jsou součástí licenční smlouvy mezi Nabyvatelem a společností Microsoft 

4. Předmět smlouvy  
4.1 Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Nabyvateli v souladu s touto 

smlouvou a s EULA: 
4.1.1 uživatelská práva k Produktu Win Server DC Core 2022 Sngl 2 Lic Core,(dále jen 

„produkt“) v počtu 16  

5. Cena 

5.1 Jednorázová cena za poskytnutí uživatelských práv k Produktu dle článku 4.1.1 činí 214 735,36 
Kč bez DPH (slovy:dvě stě čtrnáct tisíc sedm set třicet pět korun českých a třicet šest haléřů), 
včetně DPH 259 829,79 Kč (slovy: dvě stě padesát devět tisíc osm set dvacet devět korun 
českých a sedmdesát devět haléřů) . Cena DPH činí  45 094,43 

6. Platební podmínky 

6.1 Nabyvatel se zavazuje uhradit cenu za Plnění dle článku 5.1 po Předání licenčních práv k 
Produktu na základě doručené faktury - daňového dokladu vystaveného Dodavatelem.  

6.2 Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude den Předání licenčních práv k Produktu uvedený 
na Dodacím listu. 

6.3 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu Nabyvateli. 
6.4 Faktura bude zaslána Nabyvateli elektronicky na emailovou adresu: epodatelna@aak.izscr.cz 

nebo do datové schránky jm9aa6j. Kromě veškerých zákonných náležitostí bude na daňovém 
dokladu uvedeno evidenční číslo smlouvy Nabyvatele HSAA-9301-4/2022, systémové číslo z 
Národního elektronického nástroje NEN: N006/22/V00024785, ), identifikační číslo EDS/SMVS: 
114V251002004, a zveřejněný bankovní účet dodavatele. 

6.5 Dnem úhrady se rozumí připsání částky na účet Dodavatele. 
6.6 Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u Dodavatele naplněny podmínky ust. § 

106a ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní účet 
nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH (nezveřejněný 
účet), je Nabyvatel oprávněn postupovat dle ust. § 109a) ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění 
daně. V takovém případě je Nabyvatel oprávněn uhradit část finančního závazku ve výši 
vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet Dodavatel, ale přímo na bankovní 
účet příslušného správce daně, přičemž se tímto považuje finanční závazek Nabyvatele vůči 
Dodavateli za zcela splněný. 

mailto:epodatelna@aak.izscr.cz


Smlouva o zajištění poskytnutí licenčních práv k software                                   č.j. nabyvatele:HSAA-9301-4/2022 Strana 3 z 5 

6.7 Faktura předložená v prosinci musí být doručena nabyvateli nejpozději do 20. dne tohoto 
měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. V tomto případě 
se nabyvatel nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení 
ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Dodavatel bere na vědomí, že ze strany 
nabyvatele nelze proplatit faktury v období od 20. prosince do konce první poloviny března. 

7. Místo a termín plnění 
7.1 Licence k Produktu bude připsána na licenční portál u společnosti Microsoft do 15 dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy a to k účtu Nabyvatele. 

8. Zvláštní ujednání 
8.1 Nabyvatel se zavazuje užívat programy v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou a 

EULA, se kterými se Nabyvatel seznámil. 

9. Compliance smluvní doložka 

Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
9.1 že se nepodílela, nepodílí a nebude podílet na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 

418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění, 
9.2 že zavedla a bude řádně činit náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 

zaměstnanců, 
9.3 že učinila a bude řádně činit nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků 

spáchaného trestného činu, 
9.4 že provedla a bude provádět taková opatření, která měla či má provést podle právních, jakožto 

i svých vnitřních předpisů, 
9.5 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila a bude činit vše, co po ní 

lze spravedlivě požadovat, zejm. přijala Etický kodex a zásady Compliance programu. 

10. Registr smluv 

10.1 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv Nabyvatel. 
  



Smlouva o zajištění poskytnutí licenčních práv k software                                   č.j. nabyvatele:HSAA-9301-4/2022 Strana 4 z 5 

11. Ostatní ustanovení  
11.1 Smlouva je vypracována pouze v elektronické podobě. 
11.2 Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny formou dodatků odsouhlasených oběma 

stranami a označených jako dodatek této smlouvy.  
11.3 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku, autorského zákona a předpisů souvisejících v platném znění. 
11.4 Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
11.5 Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Smlouva o zajištění poskytnutí licenčních práv k software                                   č.j. nabyvatele:HSAA-9301-4/2022 Strana 5 z 5 

Příloha č. 1 smlouvy č.  HSAA-9301-4/2022 

 

Čestné prohlášení 
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších před-

pisů 

(odpovědné veřejné zadávání) 
 

 

Čestně prohlašuji za společnost AUTOCONT a.s., že při plnění předmětu této smlouvy:  
 

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zá-
koníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvede-
ných v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou 
na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském 
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, 

nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů o 
ochraně životního prostředí apod. 

 

 a zároveň ve smyslu nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizující situaci na Ukrajině 

(dále jen „nařízení Rady (EU)) 
 

- se na většinového vlastníka nevztahují výše uvedené mezinárodní sankce,  

- se na poddodavatele, využívané(ho) v rámci plnění této veřejné zakázky, taktéž ne-
vztahují výše uvedené mezinárodní sankce. 

 

 

 

 

 

 


